



طرح تعریض جاده قدیم تهران - قم در جنوب منطقه ۱۹ و ورودی شهر کهریزک به پایان رسید

## گره گشایی ترافیکی از جنوب تهران

فاز نهای تقاطع غیرهمسطح بزرگراه‌های نواب و تندگویان هفته آینده افتتاح می‌شود

صفحه ۱۴

شهردار تهران در حاشیه جلسه هیأت دولت اعلام کرد که مشکل مالی قرارداد چین حل شده است

## واگن‌ها از پکن به تهران می‌رسند



۶۳۰

دستگاه واگن تهران بایگیری برای مدیریت شهری در این دوره به ۷۹۱ دستگاه رسید



۲۵

درصد تعهد طرف چینی برای تامین واگن با پیگیری مدیریت شهری افزایش یافت



۲۰۰۰

دستگاه واگن باید توسط دولت برای ۷ کلانشهر تامین شود

صفحه ۱۴

از دی سال گذشته ۳۶۰۰ کودک کار ساماندهی شده‌اند

## آغوش باز مراکز پویا شهر به روی کودکان کار

۴۰ مرکز پویا شهر در تهران فعال است

صفحه ۱۴



# اعتکاف نوجوانان در مساجد آرمانی

۵۰ هزار نوجوان پایتخت در برنامه‌های معنوی اعتکاف امسال شرکت کرده‌اند

عکس: همشهری/اسامین ده میانی

### ۳۰۰۰۰

نوجوانان سال گذشته در مراسم اعتکاف شرکت کرده بودند.

### ۵۶۰

مسجد آرمانی در مناطق هدف‌گذاری شده و معتکفان است.

### زینب زینالزاده روزنامه‌نگار

گزارش

### ۵۷۶

تولید ۲ هزار کیلووات ساعت برق تا پایان سال در پایتخت

### ۳۰۰۰

پایه چراج ترافیکی سولار در پایتخت جانمایی شده‌اند.

### ۵۵۰

خانه محیط زیست با هدف ارائه آموزش‌های زیست‌محیطی تا پایان سال در پایتخت افتتاح می‌شود.

### ۳۰۰۰

پایه سولار روشنایی در بوستان‌های تهران از انرژی خورشیدی تغذیه می‌کند.

### ۶۶

نقطه از مناطق ۲۲ گانه مجهز به نیروگاه خورشیدی کوچک مقیاس شده‌اند.

### ۱۳۲۷

کیلووات نیروگاه خورشیدی کوچک مقیاس نصب شده است.

### ۵۱۷

ساختمان تحت پوشش (ساختمان‌های مناطق ۲۲ گانه و ساختمان‌های ستادی) در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی و آب، پایش می‌شوند.

### ظرفیت تولید برق را ۱۰ برابر می‌کنیم

محمدصابر باغخانی پور، مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران: شهرداری تهران تاکنون تولید برق از نیروگاه‌های خورشیدی را به ۱۳۰۰ کیلووات رسانده است. ۷۰۰ کیلووات نیز تا پایان سال به این ظرفیت اضافه خواهد شد. مجموعاً این ۲ هزار کیلووات ساعت ظرفیت منصوبه محسوب می‌شود که تجمیعی آن سالانه معادل ۳ هزار مگاوات است. اگر شورای شهر با همکاری کند برنامه شهرداری تا پایان سال آینده این است که این عدد را به ۳۰ هزار مگاوات برسانیم؛ یعنی ۱۰ برابر، چون برای تحقق آن به ۲ همت بودجه نیاز داریم. با همه مناطق ۲۲ گانه نام‌نگاری کردیم و اراضی مورد نیاز این مقدار تولید را شناسایی و امکان‌سنجی آن را انجام دادیم. فقط منتظر بودجه هستیم تا اگر مهیا شود ظرفیت را ۱۰ برابر کنیم که معادل ۱۰ درصد برق مصرفی شهرداری تهران است.

### نهاد پنهان شدن فعالیت‌های دینی

حجت‌الاسلام علیرضا شیر نژاد، رئیس مرکز فعالیت‌های دینی شهرداری تهران: باید اقدامات لازم انجام شود تا برنامه‌های ارزشمند و تأثیرگذاری مانند مراسم اعتکاف به عنوان بخشی پایدار از فعالیت‌های دینی در جامعه مستقر و نهادینه شود؛ چرا که این اقدامات در شکل‌دهی به نسل مسئولیت‌پذیر و آگاه بسیار مؤثر است.

### تبادل اندیشه

اعتکاف تنها یک مراسم دینی و مذهبی نیست؛ بلکه فرصتی برای تبادل اندیشه و تبادل تجربه‌ها، گفت‌وگو درباره مسائل روز و تبادل اندیشه‌هاست. در واقع مراسم اعتکاف نه فقط به تقویت باورهای دینی نوجوانان کمک می‌کند، بلکه بستری مناسب برای تبادل اندیشه و گسترش افق‌های فکری آنها فراهم می‌کند.

### هدایت گروه هدف

نوجوانان، گروه هدف در طرح آرمانی هستند. تلاش‌های شبانه‌روزی، متعهدانه و دلسوزانه مربیان و مسئولان مساجد آرمانی، بستری مناسبی برای تربیت و هدایت نوجوانان فراهم کرده است. حضور ۵۰ هزار نفر نوجوان در مراسم اعتکاف امسال نشان می‌دهد که مربیان در تربیت و هدایت گروه هدف موفق عمل کرده‌اند.

### پیوند با آموزه‌های دینی

اجرای برنامه‌های متنوع علمی، ورزشی، فرهنگی و... در مساجد، زمینه‌ساز تحول در مدیریت این مکان مقدس شده است؛ چرا که ۵۶۰ مسجد برای طرح آرمان هدف‌گذاری شده‌اند و شرکت نوجوانان در برنامه‌های این طرح و به‌صورت ویژه‌تر در مراسم اعتکاف، نشان دهنده تقاضای برای پیوند با آموزه‌های دینی است.

### استقبال نوجوانان

اجرای برنامه‌های تربیتی در سال و به‌صورت ویژه‌تر در ایام تابستان سبب آشنایی و انس نسل نوجوان با مساجد محله‌ها شده و استقبال این قشر از اعتکاف، گواهی بر این موضوع است. سال گذشته ۳۰ هزار نوجوان در اعتکاف شرکت کرده بودند و امسال این عدد به ۵۰ هزار نفر رسیده است.

### پناه دانش آموزان به مساجد

امسال مساجد محله‌های آیشمار و قیام در منطقه ۱۲ میزبان مراسم اعتکاف بودند و نوجوانان برای راز و نیاز با معبود و یافتن آرامش به این مساجد پناه آورده‌اند. نکته قابل تأمل این است که امسال ۳۵۰ دانش‌آموز دختر و پسر در این مساجد معتکف شده‌اند.

### خودسازی نوجوانان در مساجد

فرصت مناسبی برای آشنایی جوانان و نوجوانان با مباحث دینی است. در این راستا، امسال بیش از ۴۰۰ نوجوان و دانش‌آموز منطقه ۸ در ۴ مسجد منتخب (آرمانی) معتکف شده‌اند. نوجوانان در این مراسم، فرصت خودسازی و انس با آموزه‌های دینی و معنوی را به‌دست آورده‌اند.

### عزم جدی دهه هشتادی‌ها

حضور بیش از ۶۰۰۰ دانش‌آموز در دهه هشتادی منطقه ۶ نشان از عزم جدی این نسل در مشارکت در برنامه‌های دینی و مذهبی دارد. ۴ مسجد آرمانی منطقه میزبان دختران و پسرانی است که آمده‌اند تا حسی جداشدن از دنیا و غرق شدن در معنویات را تجربه کنند.

### اعتکاف دختران و پسران آرمان

مراسم اعتکاف در ۲۰ مسجد منطقه ۱۴ برپا شده است. امسال برای نخستین‌بار ۲۵۰۰ نوجوان دختر و پسر آرمان در این مراسم شرکت کرده‌اند. دانش‌آموزانی که حضور مستمری در طرح و برنامه‌های آرمانی دارند و با شرکت در مراسم اعتکاف هم‌نشانی داده‌اند که این طرح روی نسل نوجوان اثرگذار بوده است.